
Lag SFS 1988:1523 
om ändring i kommunalskattelagen (1928:370); uikom frän trycket 

den 23 december 1988 
utfärdad den 15 december 1988. 

Enligt riksdagens beslut' föreskrivs att punkt 3 av anvisningarna till 33 § 
och punkt 2 av anvisningarna till 50 § kommunalskattelagen (1928:370) 
skall ha följande lydelse. 

Anvisningar 
till 33 § 

3.^ Har skattskyldig i sin tjänst verkställt resor utom den vanliga verk­
samhetsorten, äger han rätt att åtnjuta avdrag icke blott för kostnaden för 
själva resan utan jämväl för den ökning i levnadskostnaden, som den 
skattskyldige kan hava fått vidkännas på den grund, att han vistats utom 
' Prop. 1988/89:46. SkU4, rskr. 64. 
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¬



SFS 1988:1523 

3314 

sin vanliga verksam hetsort, såsom för hotellrum, ökad kostnad för föda 
osv. Därest i tjänst, som avses i punkt 4 andra stycket av anvisningarnalill 
32 §, anvisats särskild ersättning för kostnaderna, får avdrag dock icke äga 
rum. Hava jämlikt 25 § första stycket 3) taxeringslagen traktamentsersätt-
ningar och andra ersättningar icke upptagits såsom intäkt, må ej heller de 
emot ersättningarna svarande kostnaderna avdragas. 

I första stycket avsedd ökning i levnadskostnaden skall, där den skatt­
skyldige inte visar större ökning, anses ha uppgått till ett belopp motsva­
rande den ersättning som av arbetsgivaren utgivits för kostnadens täckan­
de (traktamente), dock högst till belopp som i e nlighet med vad nedan i 
detta stycke sägs motsvarar största normala ökning i levnadskostnaden. 
Riksskatteverket fastställer för varje kalenderår ett belopp (normalbelopp) 
motsvarande största normala ökning i levnadskostnaden för ett dygn. Har 
resan varit förenad med övernattning skall den anses ha varat det antal 
dygn som motsvarar antalet övernattningar. Har resan ägt rum utan sam­
band med övernattning skall såsom största normala ökning i levnadskost­
naden räknas: fyra tiondels normalbelopp, när förrättningen varat mer än 
tio timmar i följd, samt två tiondels normalbelopp, när förrättningen eljest 
varat mer än fyra timmar i följd. Omfattar vistelse på en och samma ort 
längre tid än 15 dygn i följd, skall från o ch med det sextonde dygnet såsom 
största normala ökning i levnadskostnaden räknas sex tiondelar av nor­
malbeloppet. Vid 1984 - 1991 års taxeringar skall för skattskyldig som vid 
arbete inom byggnads- och anläggningsbranschen fortlöpande haft sin 
arbetsplats förlagd till en och samma ort utanför den vanliga verksamhets­
orten under längre tid än två år för tid därefter såsom största normala 
ökning i levn adskostnaden anses ett belopp motsvarande den del av nor­
malbeloppet som avser kost vid förrättning som pågått längre tid än 15 
dygn ökat med faktisk kostnad för logi på arbetsorten. Vill skattskyldig 
visa att kostnadsökningen i en och samma tjänst varit större än avdrag 
som beräknats i e nlighet med vad nu sagts, skall utredningen avse hans 
samtliga förrättningar i nämnda tjänst under beskattningsåret; dock att i 
fråga om avdrag för ökning i levnadskostnaden från och med det sextonde 
dygnet i följd på en och samma ort eller under förrättning på utrikes ort 
levnadskostnadsökningen får beräknas för vaije förrättning för sig. 

Avdrag för ökade levnadskostnader är däremot icke medgivet enbart på 
den grund, att den skattskyldige har sitt arbete på annan ort än den, där 
han har sin bostad. Har den skattskyldige bosatt sig på annan ort än den, 
där han har tjänst eller anställning, eller antagit arbete, som skall utföras 
på annan ort än den, där han är bosatt, är avdrag i regel icke medgivet. 
Avdrag medgives dock för det fall, att anställningen avser endast en 
kortare tid eller skall bedrivas å flera olika platser eller det av annan 
anledning icke skäligen kan ifrågasättas, att den skattskyldige skall avflytta 
till den ort, där arbetet skall utföras. 

Oavsett vad i nästf öregående stycke sägs äger skattskyldig, som på grund 
av sitt arbete bosatt sig på annan ort än den där hans familj är bosatt, 
därest det med avseende på makes förvärvsverksamhet, svårighet att an^ 
skaffa familjebostad eller annan därmed jämförlig omständighet icke skä­
ligen kan ifrågasättas, att familjen skall avflytta till den skattskyldigcs 
bostadsort, åtnjuta avdrag för den ökning i lev nadskostnaden som föranlc-
des av den skilda bosättningen. Om båda makarna äro berättigade till 
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sådant avdrag, skall, där makarna ej överenskommit om annan fördelning, SFS 1988:1523 
det sammanlagda avdraget tillkomma dem med hälften var. Vad här sagts 
skall, såvitt avser makar, icke äga tillämpning i fall som i 52 § 2 mom. sägs, 

tilL50 § 
2? Vid bedömning en av om skattskyldigs inkomst till icke obetydlig del 

utgjorts av folkpension iakttages följande. Som folkpension räknas icke 
barnpension eller vårdbidrag. Folkpension skall anses utgöra en icke obe­
tydlig del av den skattskyldiges inkomst, om den uppgått till minst 6000 
kronor eller m inst en femtedel av den sammanräknade inkomsten. Som 
folkpension behandlas även tilläggspension i den mån den enligt lagen 
(1969:205) om pensionstillskott föranlett avräkning av pensionstillskott. 
. Regeringen eller den myndighet regeringen bestämmer fastställer när-
n}are föreskrifter för avdragsberäkningen enligt nedan angivna grunder. 

Avdraget skall i första hand bestämmas med hänsyn till storleken av den 
skattskyldiges taxerade inkomst enligt lagen (1947; 576) om statlig in­
komstskatt, Överstiger denna inkomst inte visst högsta belopp, skall av­
draget beräknas till vad som behövs för att den skattskyldige inte skall 
påföras någon statligt beskattningsbar inkomst. Detta högsta inkomstbe­
lopp motsvarar taxerad inkomst för skattskyldig som under beskattnings­
året inte haft annan inkomst än ålderspension enligt 6 kap, 2§ första 
stycket lagen (1962:381) om allmän försäkring och pensionstillskott enligt 
2 § lagen om pensionstillskott. Förgift skattskyldig, som uppburit folkpen­
sion med belopp som tillkommer gift vars make uppbär folkpension, 
beräknas det högsta inkomstbeloppet med utgångspunkt från en pension 
utgörande 78,5 procent av basbeloppet. För övriga skattskyldiga beräknas 
det med utgångspunkt från en pension utgörande 96 procent av basbelop­
pet. Sistnämnda beräkningsgrund gäller också om gift skattskyld ig under 
viss del av beskattningsåret uppburit folkpension med belopp som tillkom­
mer gift vars make uppbär folkpension och under återstoden av året 
uppburit folkpension med belopp som tillkommer gift vars make saknar 
folkpension. 

Om skattskyldigs statligt taxerade inkomst överstiger det högsta in­
komstbeloppet enligt föregående stycke, reduceras avdraget med belopp 
motsvarande 66 2/3 procent av taxerad inkomst mellan det belopp vid 
vilket högsta extra avdra g utgår och ett belopp som är 3 basenheter större, 
med 40 procent av taxerad inkomst inom ett därpå följande inkomstskikt 
av 1,5 basenheters bredd och med 33 1/3 procent av taxerad inkomst 
därutöver. 

Det avdrag som beräknas med hänsyn till skattskyldigs statligt taxerade 
inkomst jämkas med belopp motsvarande 10 procent av värdet av skatte­
pliktig förmögenhet överstigande 100000 kronor. Fastighet, som avses i 
24 § 2 mom,, samt sådan bostadsbyggnad med tillhörande tomt på jord­
bruksfastighet, som används som bostad av den skattskyldige, skall inräk­
nas i förmögenhetsvärdet endast till den del skillnaden mellan fastighetens 
respektive,bostadsbyggnadens och tomtens taxeringsvärde året före taxe­
ringsåret och lånat kapital, som nedlagts i fastigheten respektive i bostads­
byggnaden och tomten överstiger 400000 kronor. Vid beräkning av hur 
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SFS 1988:1523 stort lånat kapital som lagts ner i bost adsbyggnaden och tomten, ska ll på 
dessa anses belöpa så stor del av låneskulderna i förvärvskällan som 
byggnadens och tomtmarkens taxeringsvärde utgör av det samma nlagda 
värdet av til lgångarna i förvär vskällan inklusive byggnaden och tom tmar­
ken. Värdet av andel i bost adsförening eller bostadsaktiebolag skall inräk­
nas i förmögenhetsvärdet endast till den del skillnaden mellan värdet 
enligt 4 § tolfte stycket lagen (1947:577) om statlig förmögenhetsskatt och 
lånat kapital, som ned lagts i andel en, överstiger 400000 kronor. Ha r den 
skattskyldige eller hans make flera sådana fastigheter eller andelar, so m 
avses här, gäller bestämme lserna endast för en av dessa och då i första 
hand för den som utgör stadigvarande bostad för den skattskyldige. 

Här ovan angivna grunder för avdragsberäkningen får frångås, när sär­
skilda omständigheter föranleda det. 

Vid beräkning av avdrag för gift skattskyldig iakttages bestämmelserna i 
52 § 1 m om. sista stycket. 

Denna lag träder i kraft den 1 janua ri 1989 och tillämpas första gången 
vid 1990 års taxering. 

På regeringens vägnar 

KJELL-OLOF FELDT 

Curt Rispe 
(Finansdepartementet) 
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